ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Покровского сельского поселения

	РЕШЕНИЕ

11.10.2023г.

                № 33
«О внесении изменений в решение Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 24.04.2019 №8 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

Рассмотрев замечание и предложение прокурора района старшего советника юстиции С.Е. Пономарёва, полученное 06.10.2023г., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Покровского сельского поселения Омского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района от 24.04.2019 №8 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
1) раздел 1 пункт 4 дополнить подпунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1) Нормативный правовой акт, принятый представительным органом муниципального образования, направляется главе муниципального образования для подписания и обнародования в течение 10 дней. Глава муниципального образования, исполняющий полномочия главы местной администрации, имеет право отклонить нормативный правовой акт, принятый представительным органом муниципального образования. В этом случае указанный нормативный правовой акт в течение 10 дней возвращается в представительный орган муниципального образования с мотивированным обоснованием его отклонения либо с предложениями о внесении в него изменений и дополнений. Если глава муниципального образования отклонит нормативный правовой акт, он вновь рассматривается представительным органом муниципального образования. Если при повторном рассмотрении указанный нормативный правовой акт будет одобрен в ранее принятой редакции большинством не менее двух третей от установленной численности депутатов представительного органа муниципального образования, он подлежит подписанию главой муниципального образования в течение семи дней и обнародованию.».
2) раздел 1 пункт 4 дополнить подпунктом 4.2. следующего содержания:

«4.2. Глава муниципального образования в пределах полномочий, установленных частью 2 настоящей статьи:
1) представляет муниципальное образование в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами и организациями, без доверенности действует от имени муниципального образования;

2) подписывает и обнародует в порядке, установленном уставом муниципального образования, нормативные правовые акты, принятые представительным органом муниципального образования;

3) издает в пределах своих полномочий правовые акты;

4) вправе требовать созыва внеочередного заседания представительного органа муниципального образования;».
1) раздел 1 пункт 4 дополнить подпунктом 4.3. следующего содержания:
«4.3. Председатель представительного органа муниципального образования издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности представительного органа муниципального образования, подписывает решения представительного органа муниципального образования.».
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Омского муниципального района Омской области «Омский муниципальный вестник», а также разместить на сайте Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, и вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего решения остается за заместителем главы сельского поселения Т.Н.Свириденко.
Глава сельского поселения                                                                          А.И.Шафрик

Председатель Совета

Покровского сельского поселения
                                  И.В.Черемнова